N°

Oficio

38

14

81

107

109

101

54

102

73

110

Fecha
Oficio
06/02/2026,
12:08 p. m.

09/02/2026,
08:10 a. m.

09/02/2026,
08:14 a. m.

09/02/2026,
10:45 a. m.

09/02/2026,
11:05 a. m.
09/02/2026,
12:06 p. m.

10/02/2026,
07:45a. m.

09/02/2026,
12:21 p. m.

09/02/2026,
03:36 p. m.

09/02/2026,
12:32 p. m.

Fecha
Sorteo

09/02/2026,
12:31 p. m.

09/02/2026,
12:31 p. m.

09/02/2026,
12:31 p. m.

09/02/2026,
12:31 p. m.

09/02/2026,
12:31 p. m.
10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

NO
Expediente

429

276

307

478

243

211

269

472

272

263

2022

2022

2023

2022

2022

2023

2022

2024

2024

2023

(DG-GACO)

Comprobante de Asignacion

Tipo Oficio

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

Caratula

'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ JUAN RODRIGO
DE LOS RIOS CACERES Y OTROS S/ EJECUCION
PRENDARIA'

'COOP DEL PERSONAL DE LA SANIDAD MILITAR C/
NORMA CAROLINA LOPEZ ASTIGARRAGA' Y
OTROS S/ ACCION EJECUTIVA'

'COOP MULT. Y DE SERVS NAZARETH LTDA C/
JUAN RODRIGO FERREIRA NUNEZ S/ ACCION
PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'

'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ TATIANA AYESA
VALDOVINOS ARAUJO S/ ACCION PREPARATORIA
DE JUICIO EJECUTIVO!

'GARDEN MPY S.A. C/ HECTOR DAVID CASTILLO
BENITEZ S/ EJECUCION PRENDARIA'

'‘ANTONIO JAVIER BOGGIANO VILLAGRA C/
ADRIAN ANIBAL VERA PEREZ S/ ACCION
EJECUTIVA'

‘LUCIANA MARIN DE CARRERA 'Y JOSE )
GREGORIO CARRERA GIMENEZ S/ SUCESION
INTESTADA'

'ZETA BANCO SOCIEDAD ANONIMA EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO C/ OSCAR RAMON ALMEIDA
BENITEZ Y OTROS S/ ACCION PREPARATORIA DE
JUICIO EJECUTIVO'

'BANCO GNB PARAGUAY SOCIEDAD ANONIMA C/
ROQUE DIOSNEL GARCETE DUETTE S/ ACCION
PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'

'‘GOV SOCIEDAD ANONIMA C/ FABIO ALBERTO

BAREIRO SANCHEZ S/ ACCION PREPARATORIA DE
JUICIO EJECUTIVO'

1de3

Sistema de Gestidon de Asignacion de Rematadores Publicos Judiciale

Clasificacion

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

Sooooo

G IR

Compromiso con la gente

Rematador Asignado

DIODORO JORGE PETTENGILL
CENTURION

JESSICA BELEN YEGROS CABANAS

GERMAN ALCARAZ AYALA

CARLOS ALBERTO VILLAMAYOR
PUCHETA

ISMAEL VALDEZ MONTIEL

CHRISTIAN ADOLFO MELGAREJO
GONZALEZ

GLADYS CONCEPCION GIMENEZ
ARZAMENDIA

MIGUEL ANGEL SANABRIA SEUTIN

JULIO CESAR BURGOS ORTIZ

EDGAR SANTIAGO VERA RAMIREZ



72

20

37

69

145

117

109

117

116

129

154

7

Fecha
Oficio
09/02/2026,
05:34 p. m.

10/02/2026,
09:55a. m.

10/02/2026,
09:16 a. m.

10/02/2026,
12:14 p. m.

10/02/2026,
12:59 p. m.

11/02/2026,
07:36 a. m.

11/02/2026,
08:04 a. m.

11/02/2026,
09:38 a. m.

11/02/2026,
11:05 a. m.

11/02/2026,
01:07 p. m.

12/02/2026,
08:42 a. m.

12/02/2026,
08:58 a. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

10/02/2026,
12:30 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

11/02/2026,
12:31 p. m.

12/02/2026,
12:30 p. m.

12/02/2026,
12:30 p. m.

12/02/2026,
12:30 p. m.

N°
Expediente

446

58

132

322

30

38

373

527

84

107

249

98

2022

2022

2022

2022

2025

2021

2018

2020

2023

2021

2020

Tipo Oficio

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

PRIMERA_INSTANCIA

Caratula

'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ BRO AGENCY
SOCIEDAD ANONIMA Y OTROS S/ EJECUCION
PRENDARIA'

'MARIA ALEJANDRA GIMENEZ MAQUEDA C/ V.SAT

SOCIEDAD ANONIMA S/ RETIRO JUSTIFICADO Y
COBRO DE GUARANIES'

‘TEMA AUTOMOTORES SA C/ JOSE ANTONIO
HOFF Y OTROS S/ ACCION PREPARATORIA DE
JUICIO EJECUTIVO'

'‘AUTO MARKET SA C/ CLAUDELINO DERLIS MEZA
RUSSO Y OTROS S/ ACCION PREPARATORIA DE

JUICIO EJECUTIVO'

'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ VICTOR ANIBAL
DEJESUS MARIN ESCALANTE Y CYNTHIA
MONTSERRATH ACOSTA DE MARIN S/ ACCION
PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'!

'‘JOHN DEERE FINANCIAL CHILE SPA C/ HECTOR

LUIS MARIN OVIEDO S/ EJECUCION PRENDARIA'

'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ MARIO AUGUSTO

CABALLERO RIVAROLA S/ EJECUCION
PRENDARIA'

'PAOLA ROCIO NOGUERA FRANCO C/ NILDA
CASTORINA COLMAN DE GARCETE S/ ACCION
PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'

'COMPANIA GANADERA PARAGUAYA S.A. C/

ELISUR S.A'Y OTROS S/ ACCION PREPARATORIA

DE JUICIO EJECUTIVO'

"TOYOTOSHI SA C/ CLAUDIA RAQUEL ALONSO
CABALLERO Y ALEXANDER JOSE CROSKEY
ACUNA S/ PREPARACION DE EJECUCION
PRENDARIA'

'UENO BANK S.A. C/ MARCOS ANTONIO SOSA
ALEMAN S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO
EJECUTIVO'

'INMOB DEL ESTE SA C/ RAMONA ELIZABETH

AZUAGA S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO
EJECUTIVO!

2de3

Clasificacion

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

ORDINARIO

Rematador Asignado

LUISA MARIA CAROLINA BASUALDO
ANTUNEZ

MAYRA ALEJANDRA

AGUILERA

OLIVA LUZ GRACIELA SCHOLZ
VILLALBA

BERNARDINO EZEQUIEL SCHOLZ

MARIA GRACIELA BERNAL DE
BENITEZ

MIGUEL ANGEL GONZALEZ RUIZ

ZULLI ANSELMA SERVIN ACOSTA

FRANCISCO LARRAMENDIA PEREZ

WALTER ELIODORO AYALA SANABRIA

ISABELINO LOPEZ CRISTALDO

ROBERTO VILLAMAYOR BURGO

ROGELIO DANIEL VELAZQUEZ
IBARRA



N° A Tipo Oficio Caratula Clasificacion Rematador Asignado

Expediente

82 12/02/2026, 12/02/2026, 41 2021 PRIMERA_INSTANCIA 'COOPERATIVA UNIVERSITARIA DE ORDINARIO 4 JUAN EMILIO WILLIGS VILLALBA
11:01a.m. 12:30 p. m. AHORRO,CREDITO Y SERVICIOS LTDA C/
GRACIELA LEON VERA Y OTROS S/ ACCION
PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'!

64 12/02/2026, 12/02/2026, 242 2023 PRIMERA_INSTANCIA 'INMOB DEL ESTE SA C/ MIRYAN VICTORIAJOP S/ ORDINARIO 4 PABLO DIAZ BECKER
09:28a.m. 12:30 p. m. ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO!
88 13/02/2026, 13/02/2026, 14 2025 PRIMERA_INSTANCIA 'EMBOTELLADORA CENTRAL SA COM E INDL C/ ORDINARIO 4 ROQUE DANIEL TRABUCO RECALDE
09:28a.m. 12:30 p. m. JUAN ANTONIO CABRERA ADORNO S/ ACCION
EJECUTIVA'
139 13/02/2026, 13/02/2026, 397 2022 PRIMERA_INSTANCIA 'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ CRISTHIAN ORDINARIO 4 EDGAR ANDRES AYALA SANABRIA
10:47a.m.  12:30 p. m. MIGUEL AREVALO ZAYAS Y OTROS S/ EJECUCION
PRENDARIA'
140 13/02/2026, 13/02/2026, 176 2024 PRIMERA_INSTANCIA 'VISION BANCO S.A.E.C.A. C/ GUSTAVO ROJAS ORDINARIO 4 EVELINE STAEL PERSON RESQUIN
10:48a.m. 12:30 p. m. GIMENEZ S/ ACCION EJECUTIVA'

3de3



