

Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátnula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
38	06/02/2026, 12:08 p. m.	09/02/2026, 12:31 p. m.	429	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ JUAN RODRIGO DE LOS RIOS CACERES Y OTROS S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	DIODORO JORGE PETTENGILL CENTURION
14	09/02/2026, 08:10 a. m.	09/02/2026, 12:31 p. m.	276	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'COOP DEL PERSONAL DE LA SANIDAD MILITAR C/ NORMA CAROLINA LOPEZ ASTIGARRAGA Y OTROS S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	4	JESSICA BELEN YEGROS CABANAS
81	09/02/2026, 08:14 a. m.	09/02/2026, 12:31 p. m.	307	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'COOP MULT. Y DE SERVS NAZARETH LTDA C/ JUAN RODRIGO FERREIRA NUÑEZ S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	GERMAN ALCARAZ AYALA
107	09/02/2026, 10:45 a. m.	09/02/2026, 12:31 p. m.	478	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ TATIANA AYESA VALDOVINOS ARAUJO S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	CARLOS ALBERTO VILLAMAYOR PUCHETA
109	09/02/2026, 11:05 a. m.	09/02/2026, 12:31 p. m.	243	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN MPY S.A. C/ HECTOR DAVID CASTILLO BENITEZ S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	ISMAEL VALDEZ MONTIEL
101	09/02/2026, 12:06 p. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	211	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'ANTONIO JAVIER BOGGIANO VILLAGRA C/ ADRIAN ANIBAL VERA PEREZ S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	4	CHRISTIAN ADOLFO MELGAREJO GONZALEZ
54	10/02/2026, 07:45 a. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	269	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'LUCIANA MARIN DE CARRERA Y JOSE GREGORIO CARRERA GIMENEZ S/ SUCESIÓN INTESTADA'	ORDINARIO	4	GLADYS CONCEPCION GIMENEZ ARZAMENDIA
102	09/02/2026, 12:21 p. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	472	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'ZETA BANCO SOCIEDAD ANONIMA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO C/ OSCAR RAMON ALMEIDA BENITEZ Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	MIGUEL ANGEL SANABRIA SEUTIN
73	09/02/2026, 03:36 p. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	272	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'BANCO GNB PARAGUAY SOCIEDAD ANONIMA C/ ROQUE DIOSNEL GARCETE DUETTE S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	JULIO CESAR BURGOS ORTIZ
110	09/02/2026, 12:32 p. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	263	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'GOV SOCIEDAD ANONIMA C/ FABIO ALBERTO BAREIRO SANCHEZ S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	EDGAR SANTIAGO VERA RAMIREZ

Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
72	09/02/2026, 05:34 p. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	446	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ BRO AGENCY SOCIEDAD ANONIMA Y OTROS S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	LUISA MARIA CAROLINA BASUALDO ANTUNEZ
20	10/02/2026, 09:55 a. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	58	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'MARIA ALEJANDRA GIMENEZ MAQUEDA C/ V.SAT SOCIEDAD ANONIMA S/ RETIRO JUSTIFICADO Y COBRO DE GUARANIES'	ORDINARIO	4	MAYRA ALEJANDRA AGUILERA
37	10/02/2026, 09:16 a. m.	10/02/2026, 12:30 p. m.	132	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'TEMA AUTOMOTORES SA C/ JOSE ANTONIO HOFF Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	OLIVA LUZ GRACIELA SCHOLZ VILLALBA
69	10/02/2026, 12:14 p. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	322	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'AUTO MARKET SA C/ CLAUDELINO DERLIS MEZA RUSSO Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	BERNARDINO EZEQUIEL SCHOLZ
145	10/02/2026, 12:59 p. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	30	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ VICTOR ANIBAL DEJESUS MARIN ESCALANTE Y CYNTHIA MONTSERRATH ACOSTA DE MARIN S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	MARIA GRACIELA BERNAL DE BENITEZ
117	11/02/2026, 07:36 a. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	38	2025	PRIMERA_INSTANCIA	'JOHN DEERE FINANCIAL CHILE SPA C/ HECTOR LUIS MARIN OVIEDO S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	MIGUEL ANGEL GONZALEZ RUIZ
109	11/02/2026, 08:04 a. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	373	2021	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ MARIO AUGUSTO CABALLERO RIVAROLA S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	ZULLI ANSELMA SERVIN ACOSTA
117	11/02/2026, 09:38 a. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	527	2018	PRIMERA_INSTANCIA	'PAOLA ROCIO NOGUERA FRANCO C/ NILDA CASTORINA COLMAN DE GARCETE S/ ACCION PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	FRANCISCO LARRAMENDIA PEREZ
116	11/02/2026, 11:05 a. m.	11/02/2026, 12:31 p. m.	84	2020	PRIMERA_INSTANCIA	'COMPANIA GANADERA PARAGUAYA S.A. C/ ELISUR S.A Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	WALTER ELIODORO AYALA SANABRIA
129	11/02/2026, 01:07 p. m.	12/02/2026, 12:30 p. m.	107	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'TOYOTOSHI SA C/ CLAUDIA RAQUEL ALONSO CABALLERO Y ALEXANDER JOSE CROSKEY ACUÑA S/ PREPARACION DE EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	ISABELINO LOPEZ CRISTALDO
154	12/02/2026, 08:42 a. m.	12/02/2026, 12:30 p. m.	249	2021	PRIMERA_INSTANCIA	'UENO BANK S.A. C/ MARCOS ANTONIO SOSA ALEMAN S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	ROBERTO VILLAMAYOR BURGO
77	12/02/2026, 08:58 a. m.	12/02/2026, 12:30 p. m.	98	2020	PRIMERA_INSTANCIA	'INMOB DEL ESTE SA C/ RAMONA ELIZABETH AZUAGA S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	ROGELIO DANIEL VELAZQUEZ IBARRA

Nº Oficio	Fecha Oficio	Fecha Sorteo	Nº Expediente	Año	Tipo Oficio	Carátula	Clasificación	Nº Ronda	Rematador Asignado
82	12/02/2026, 11:01 a. m.	12/02/2026, 12:30 p. m.	41	2021	PRIMERA_INSTANCIA	'COOPERATIVA UNIVERSITARIA DE AHORRO, CRÉDITO Y SERVICIOS LTDA C/ GRACIELA LEON VERA Y OTROS S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	JUAN EMILIO WILLIGS VILLALBA
64	12/02/2026, 09:28 a. m.	12/02/2026, 12:30 p. m.	242	2023	PRIMERA_INSTANCIA	'INMOB DEL ESTE SA C/ MIRYAN VICTORIA JOP S/ ACCIÓN PREPARATORIA DE JUICIO EJECUTIVO'	ORDINARIO	4	PABLO DIAZ BECKER
88	13/02/2026, 09:28 a. m.	13/02/2026, 12:30 p. m.	14	2025	PRIMERA_INSTANCIA	'EMBOTELLADORA CENTRAL SA COM E INDL C/ JUAN ANTONIO CABRERA ADORNO S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	4	ROQUE DANIEL TRABUCO RECALDE
139	13/02/2026, 10:47 a. m.	13/02/2026, 12:30 p. m.	397	2022	PRIMERA_INSTANCIA	'GARDEN AUTOMOTORES SA C/ CRISTHIAN MIGUEL AREVALO ZAYAS Y OTROS S/ EJECUCIÓN PRENDARIA'	ORDINARIO	4	EDGAR ANDRES AYALA SANABRIA
140	13/02/2026, 10:48 a. m.	13/02/2026, 12:30 p. m.	176	2024	PRIMERA_INSTANCIA	'VISION BANCO S.A.E.C.A. C/ GUSTAVO ROJAS GIMENEZ S/ ACCIÓN EJECUTIVA'	ORDINARIO	4	EVELINE STAEL PERSON RESQUIN